
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CASARANO POLO 3 “Galileo Galilei” 
Piazza San Domenico - 73042  CASARANO (LE) 

Tel. 0833/332031  e-mail:  leic861002@istruzione.it   PEC: leic861002@pec.istruzione.it 

www.polo3casarano.edu.it  C.F. 90018430752 – Cod. MIUR: LEIC861002 
 

                                                                                        

 
Casarano, (fa fede la data del protocollo) 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 Comma 2 lett. B) del d. Lgs. 50/2016 e D. I. 28 agosto 

2018, n. 129. Bando pubblico per la selezione di esperto per servizio di assistenza psicologica agli 

Alunni, alle Famiglie e al Personale scolastico per l’emergenza COVID-19 – a.s. 2020/2021. 

 

Provvedimento pubblicazione graduatoria provvisoria procedura BANDO PUBBLICO  

Prot. n. 5605 del 25/11/2020 PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO PSICOLOGO  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Visto il il D.P.R. 8 marzo 1999, n, 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. n. 59 del 15/03/1997»; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Regolamento d'Istituto deliberato dal Consiglio di Istituto del. n. 7/2019-verbale n 154 del 13/03/2019, che 

disciplina le modalità per l’acquisizione di beni e/o servizi D.I. 28/08/2018 n.129 e D.Lgs. n. 50/2016 art. 36 c.2 lett. a); 

Viste: la delibera del Collegio dei Docenti n. 12 del 20/11/2020 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 42 verb. N. 167 

del 20/11/2020, relative ai Criteri per la selezione di un esperto psicologo per far fronte all’emergenza COVID 19; 

Visto che sono pervenute tramite PEC, entro il termine di scadenza del 9 dicembre 2020-ore 13:00, numero 

quarantuno candidature; 

Preso atto che sono pervenute istanze solo da candidati esterni all’Istituto;  

Visto il proprio Provvedimento Prot. n. 5935 del 10/12/2020, di costituzione della Commissione per la valutazione dei 

curricula, per la selezione dell’Esperto per servizio di assistenza psicologica ; 

Visti i verbali della Commissione n. 1 e n. 2 del 14/12/2020, di “Comparazione Curricula”, assunti al Prot. n. 6014; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

D I S P O N E 

Art. 1 – E’pubblicata, in data odierna, all’Albo online e al Sito web dell’Istituto www.polo3casarano.edu.it 

la seguente GRADUATORIA PROVVISORIA, relativa alla selezione in oggetto, per conferire l’incarico di 

Esperto per servizio di assistenza psicologica agli Alunni, alle Famiglie e al Personale Scolastico per 

l’emergenza COVID-19.  
 

COGNOME NOME 

Tit. 

accesso 

(Si/No) 

PUNTEGGI 

Tot. 

PP. Titoli 

ammissione 

Titoli di studio Post 

Laurea 

Titoli 

Professionali 

1.  
INGROSSO ANNALISA 

SI 2 9 10 21 

2.  
MOSCA ROSA CATERINA 

SI 4 5.50 10 19.50 

3.  
GRAVANTE AMBRA 

SI 4 4.50 10 
18.50 
Precede 

per età 

4.  
PRETE  FRANCESCA 

SI 3 5.50 10 18.50 

5.  
COLAVITA ANNA 

SI 2 6.50 10 18.50 

6.  
VERGINE  ALESSANDRA 

SI 4 4 10 18 

mailto:leic861002@istruzione.it
mailto:leic861002@pec.istruzione.it
http://www.polo3casarano.edu.it/
http://www.polo3casarano.edu.it/




7.  
DENARO FORTUNATA 

SI 2 5.50 10 17.50 

8.  
CALOGIURI SARA 

SI 4 2.50 10 
16.50 
Precede 

per età 

9.  
FILIERI ANNA RITA 

SI 3 3.50 10 16.50 

10.  
SABELLA ELISABETTA 

SI 3 3 10 
16 

Precede 

per età 

11.  
CORRADO  ELISA 

SI 3 3 10 16 

12.  
DE ICCO MOIRA 

SI 2 4 10 16 

13.  
VINCI GIULIA 

SI 3 3 10 16 

14.  
COCO ANTONIO 

SI 2 3 10 15 

15.  
MARRAZZO CLARISSA 

SI 4 / 10 
14 

Precede 

per età 

16.  
STEFANIZZI IRENE LUCIA 

SI 2 2 10 14 

17.  
DE NOLA IRENE 

SI 2 1 10 13 

18.  
CANNOLETTA SARAH 

SI 4 6.50 2 12.50 

19.  
BALDARI MARIANGELA 

SI 4 / 8 
12 

Precede 

per età 

20.  
CARLUCCIO ARIANNA 

SI 2 / 10 12 

21.  
DI MATTEO ANNA 

SI 2 0.50 9.25 11.75 

22.  
CUNA FABIANA 

SI 4 5.50 2 
11.50 
Precede 

per età 

23.  
VITAGLIANI MARIANGELA 

SI 2 5 4.50 11.50 

24.  
MUSARO’ ELEONORA 

SI 4 1 6 
11 

Precede 

per età 

25.  
CORCIULO VALENTINA 

SI 2 3 6 11 

26.  
GIORGINO DANIELA 

SI 4 3 3 
10 

Precede 

per età 

27.  
MAGGIO LUISA 

SI 4 4 2 10 

28.  
GIURANNO ELISABETTA 

SI 4 0.50 5 9.50 

29.  
MARTINO 

ANTONELLA MARIA 

RITA SI 4 3 2 9 

30.  
GIAIMIS AZZURRA 

SI 4 / 4.25 8.25 

31.  

PELUSO 

MARCHESE 

ALICE 
SI 4 1 3 

8 
Precede 

per età 

32.  
BALESTRA FEDERICA 

SI 4 1 3 8 

33.  
SALVATORE ELISA 

SI 4 3 / 7 

34.  
FRASCARO LUCIA 

SI 2 1 2 
5 

Precede 

per età 

35.  
ELICIO  SIMONA 

SI 3 / 2 5 

36.  
MUSIO CHIARA 

SI 2 / 1.50 3.50 



37.  
FERRITTO MARIASERENA 

SI 2 / / 
2 

Precede 

per età 

38.  
DE VITA MARIA ROSARIA 

SI 2 / / 2 

39.  
COSTA IVAN GIUSEPPE 

SI 2 / / 2 

Candidature escluse:  

 SEMERARO Lucia, in quanto carente dell’istanza di partecipazione, motivo di esclusione ai sensi 

dell’art.  7 del Bando; 

 PISCOPO Federica, in quanto non  in possesso dei requisiti di accesso ai sensi dell’art. 4, lettera a, 

del Bando. 

 

Art. 2 – Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo ai sensi del comma 7, art. 14 D.P.R. n. 275 

del 8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, entro  

cinque  giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso il suddetto termine l’atto diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al TAR, in 

alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

 

            

                                           

                          

       


		2020-12-15T14:52:04+0100




